
ＡＥ －１３３ シリーズ電離箱式サーベイメータ用

高圧電池（ＨＴ 印加用）ＮＣ７０６発売 について

お客様各位

平成１５ 年１月

日頃は弊社の電離箱式サーベイメータをお使いいただき誠に有り難うございます。
電離箱式サーベイメータＡＥ －１３３ シリーズはおかげさまで誕生から２７年が過

ぎ、これまでに２０００ 台以上の生産実績を積んで参りました。その間、法律の改正や
お客様からのお声をもとに幾度かの仕様変更などがありましたが、その基本となる小型
軽量、高感度高性能な点は開発当初から一貫して信頼を頂いております。また、殆どの
全てこれまでのサーベイメータはアフターサービスが出来るように部品を選定しお客様
に安心してお使いいただけるよう心がけて参りました。
一昨年前にこれまで使用して参りました高圧印加用電池０１５型が生産中止となりお

客様には入手が困難となったために大変ご迷惑をお掛けして参りましたが、この度、富
士電気化学株式会社（ＦＤＫ 株式会社／富士通系）殿より、０１５型の後継型として、
ＮＣ７０６型の電池が発売されました。
今後は、こちらの新しい電池ＮＣ７０６型を弊社では新品ならびに修理の際に使用し

て参ります。
なお、性能及び価格等は下記の表の通りとなります。
今後とも、弊社サーベイメータを何卒よろしくお願い申し上げます。

サーベイメータで使用 電 圧 価 格／個
した場合の電池寿命 （ｖ） （弊社卸価格）

従来の電池
０１５型 半年～ 約１年 ２２．５ ¥1,700.
新型電池
ＮＣ７０６型 約５年 ２４ ¥4,000.*1

*1：電圧が２４Ｖとなりましても性能・特性は従来と変わりません。

応用技研株式会社
担当 営業部 横山義隆

〒204-0011 東京都清瀬市下清戸２－５９９

TEL.(0424)92-2734 FAX.(0424)92-7006新型電池 ＮＣ７０６型




